事 指 第 1 0 4 4 号

平成 27 年４月 23 日

大阪建物解体工事業協同組合
 様

大阪府環境農林水産部環境管理室長

大阪府石綿飛散防止対策セミナーの開催について（通知）

建築物等の解体等工事における石綿飛散防止対策について貴団体の構成員に対しご周知いただき、

厚くお礼申し上げます。

石綿を使用した建築物等の解体等工事においては、届出者である発注者及び工事を施工する施工者

それぞれが大気汚染防止法及び府生活環境の保全等に関する条例に定められた義務を果たし、石綿飛

散防止対策の徹底を図る必要があります。

 この度、発注者及び施工者が適切な石綿飛散防止対策を実施するにあたり、参考となる石綿飛散防

止対策に関する最新の情報や法・条例の規制内容などを説明するセミナーを下記のとおり開催します。

つきましては、貴団体の関係者及び構成員への周知及びチラシを配付いただきますようお願いしま

す。また、多数ご出席くださいますようお願いします。

 なお、出席者については、別紙１又はチラシにより、５月１日 14 時から６月 11 日までにインター

ネット又は FAX にて申し込み願います。

記

 １
 と
 き
 平成 27 年６月 12 日（金）
 14 時 00 分～16 時 00 分

 ２
 場
 所
 大阪府咲洲庁舎２階
 咲洲ホール（別紙２参照）

大阪市住之江区南港北１－１４－１６

 ３
 講
 演

(1) 建築物の解体等に係る石綿飛散防止対策

講師：島田
 啓三氏
 （建設廃棄物協同組合
 理事長）

(2)
 石綿飛散防止対策に関する法・条例遵守上の留意事項

 講師：大阪府環境農林水産部環境管理室事業所指導課

(3)
 建築物石綿含有建材調査者資格制度と現状

 講師：石田
 義人氏
 （一般財団法人
 日本環境衛生センター
 技師）

 ４
 その他

・
 参加費
 無料

・
 定
 員
 500 名（定員になり次第、締め切ります）

担当：

大阪府環境農林水産部環境管理室

事業所指導課
 大気指導グループ

佐々木、伊藤

TEL：06-6210-9581

FAX：06-6210-9584

Mail：jigyoshoshido-g01@sbox.pref.osaka.lg.jp

別
 紙
 １

大阪府環境農林水産部環境管理室事業所指導課

大気指導グループ
 あて

（TEL：06-6210-9581

 FAX:
 06－6210－9584）

大阪府石綿飛散防止対策セミナー
 参加申込

(平成 27 年６月 12 日（金）
 大阪府咲洲庁舎２階
 咲洲ホール）

会社名：

連絡先：TEL

 FAX

部
 署
 名
 役
 職
 氏

 名

l インターネット申込みもご利用いただけます。

l 申し込みページは「大阪府
 石綿
 セミナー」で検索
できます。

【交通】

・  地下鉄中央線コスモスクエア駅から南東へ徒歩約８分

・  ニュートラム南港ポートタウン線トレードセンター前駅からＡＴＣビル内直結

別
 紙
 ２

大阪府咲洲庁舎

２階
 咲洲ホー

ル